
 

 

 
 COMUNE DI CACCURI 

(Provincia di Crotone)  
 

ORDINANZA N° 171 del 07/12/2020 

PROROGA CHIUSURA SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO- 

 

IL SINDACO 

 

PREMESSO CHE: 

1. Con le ordinanze n° 50 del 25/10/2020; n° 100 del 09 novembre 2020, n° 126 del 

19/11/2020 e n° 158 del 01/12/2020, a seguito di casi di positività al Covid 19, è stata 

disposta la chiusura delle scuole e degli uffici scolastici presenti sul territorio del Comune 

di Caccuri; 

1. La presenza di nuovi contagi comunicati dal Dipartimento di Prevenzione dell’ASP di 

Crotone in data 06/12/2020 attestano l’insorgere di nuovi focolai che necessitano di 

ulteriori accertamenti; 

CONSIDERATO che per gli ultimi casi il Dipartimento ha disposto la quarantena fino al 

25/12/2020 e che quindi è opportuno,  per motivi precauzionali, prorogare la chiusura delle scuole 

fino al 22/12/2020; 

DATO ATTO che l’ASP di Crotone sta effettuando la mappatura epidemiologica del territorio per 

verificare eventuali altri contagi; 

 RITENUTO di dover garantire, nelle more della mappatura epidemiologica da parte dell’ASP, la 

sicurezza e l’incolumità pubblica rispetto al rischio di diffusione del virus; 

 VISTA la propria nota prot. PL 168/2020 trasmessa al dipartimento di prevenzione dell’ASP di 

Crotone con la quale è stato richiesto un parere sanitario circa l’opportunità e le modalità di 

procedere a sanificazione/disinfezione dei locali dell’Istituto Comprensivo “Cicco Simonetta” di 

Caccuri; 

VERIFICATO che il dipartimento di prevenzione con la nota del 18/11/2020 registrata al n. 4848 

del protocollo dell’Ente ha comunicato che sia da escludere la contaminazione da Covid 19 degli 

ambienti scolastici in considerazione della chiusura degli stessi locali dal 25/10/2020 e fino alla 

data odierna; 



 

 

PRESO ATTO che comunque, in caso di presenza di soggetti positivi, lo stesso dipartimento ha 

suggerito di procedere alla sanificazione degli ambienti scolastici con opportuni detergenti e 

disinfettanti attivi contro il virus (soluzioni a base di ipoclorito di sodio o soluzioni idro-alcoliche 

con percentuali di alcol non inferiori al 70% o miscele di perossido di idrogeno miscele di ammoni 

quaternari);  

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ed in particolare l’articolo 50, commi 4 e 5; 

O R D I N A 

1) Prorogare la sospensione delle attività didattiche fino al 22/12/2020; 

1) Consentire l’uso dei locali scolastici dell’Istituto Comprensivo “Cicco Simonetta” di Caccuri 

per le attività degli uffici in presenza; 

2) Consentire le operazioni di sanificazione degli ambienti scolastici come suggerito dal 

dipartimento di prevenzione e in premessa specificato; 

D I S P O N E  

1. che la presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio Comunale; 

2. la trasmissione della presente ordinanza a:  

Prefettura di Crotone;  

Questura di Crotone;  

I.C. “Cicco Simonetta” Caccuri;  

Comando Stazione Carabinieri di Caccuri;  

Polizia Locale di Caccuri. 

La Polizia Locale, le forze dell'Ordine e l'Ufficio Sanitario dell'A.S.P. Di Crotone sono incaricati di 

fare osservare la presente ordinanza. 

Ai sensi degli artt. 3, quarto comma, e 5, terzo comma, della legge 7 agosto 1990, n. 241 avverte: 

responsabile del procedimento è il Sig. Napoli Giuseppe, Responsabile della Polizia Locale; contro 

la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, ricorso al Tribunale 

amministrativo regionale di Catanzaro (legge 6 dicembre 1971, n, 1034), oppure, in via alternativa, 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla 

notificazione (d.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199). 

IL SINDACO 



 

 

  Avv. Marianna Caligiuri

 


